
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 7 )مكرر( فى 18 فبراير سنة 2025 6 

قـرار رئيس مجلـس الـوزراء
رقـم 597 لسنـة 2025

بتعديل بعض أحكام النظام الأساسى
لصندوق ضمان حملة الوثائق والمستفيدين منها لدى شركات التأمين

رئيس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون التأمين الموحد الصادر بالقانون رقم 155 لسنة 2024 ؛

وعلـــى النظام الأساســـى لصندوق ضمان حملـــة الوثائق والمســـتفيدين منها لدى 

شركات التأمين الصادر بقرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2734 لسنة 2018 ؛

وبعد أخذ رأى الهيئة العامة للرقابة المالية ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

يُستبدل بنص الفقرة الأولى من المادة )21( من النظام الأساسى لصندوق ضمان 

حملة الوثائق والمستفيدين منها لدى شركات التأمين المشار إليه ، النص الآتى :

مادة )21/ الفقرة الأولى( :

يكون للصندوق موازنة مستقلة ، وتبدأ السنة المالية له فى أول يناير وتنتهى فى 

آخر ديسمبر .

) المــادة الثانية (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 19 شعبان سنة 1446 هـ

                     ) الموافق 18 فبراير سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2025

509 - 2025/2/19 - 2024/25633




